• Menolak eksepsi Tergugat; 

Dalam Pokok Perkara 

1. Mengabulkan gugatan Penggugat; 

2. Menjatuhkan talak satu bain shughra Tergugat (XXX) terhadap 

Penggugat (XXX); 

mailto:maulanaredo788@gmail.com

3. Membebankan biaya perkara kepada Penggugat sejumlah Rp311.000,00 

(tiga ratus sebelas ribu rupiah); 

Bahwa pada hari dan tanggal putusan tersebut diucapkan oleh Ketua 

Majelis dalam sidang terbuka untuk umum, dihadiri oleh Penggugat dan 

Tergugat secara elektronik; 

Bahwa terhadap putusan tersebut, Tergugat untuk selanjutnya disebut

[...]

bertepatan dengan tanggal 7 Rabi’ul Akhir 1447 Hijriah; 

III. Membebankan kepada Pembanding untuk membayar biaya perkara 

dalam tingkat banding sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu 

rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Kamis, tanggal 11 Desember 

2025 Masehi, bertepatan dengan tanggal 7 Jumadil Akhir 1447 Hijriah,       

oleh kami Drs. H. Yayan Atmaja, S.H., M.H.

[...]

Hakim Anggota, 

ttd. 

Drs. H. Muhamad Camuda, M.H.       

Panitera Pengganti, 

ttd. 

Drs. Dedeng 

Rincian biaya:  

1. Biaya Proses Rp130.000,00 

2. Redaksi            Rp  10.000,00 

3. Meterai  Rp  10.000,00 

Jumlah               Rp150.000,00  (seratus lima puluh ribu rupiah)